
Protokół Nr 15/19 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło 

się 5 grudnia 2019 r., w godz. 12.00 – 12.25, w sali 202, w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3). 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny, Waldemar Wrona. 

 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020-2041. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2020 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany składu komisji konkursowej powołanej 

Uchwałą Nr XI/149/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

22 lipca 2019 roku w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 

postępowania konkursowego na stanowisko kierownika Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze zmienionego Uchwałą  

Nr XIV/195/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 roku. 

4. Informacja dotycząca projektu ,,Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa 

Świętokrzyskiego’’ realizowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2020 r. 

6. Sprawy różne. 

 

Materiały: 

- do pkt. 1-2 stanowią załączniki do akt XVII sesji Sejmiku;             

- do pkt. 3 są załącznikiem do akt XV sesji Sejmiku;               

- do pkt. 4-5 to załączniki do akt Komisji.  

 



Przebieg posiedzenia  

Ad 1 – Ad 2.                           

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2020-2041 wraz z projektem uchwały w sprawie uchwalenia 

Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok przedstawiła Skarbnik 

Województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska. 

Radny Grzegorz Gałuszka poprosił o dodatkowe informacje na temat prognozy spłaty 

zadłużeń w kwocie netto 4,5 mln zł dla placówek ochrony zdrowia.  

Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska wyjaśniła, że jest to kwota, która 

była zaplanowana do pokrycia straty Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego za rok 2018. 

Początkowo założono, że będzie to 14 mln zł, z czego 10 mln zostanie przeznaczone do 

pokrycia w roku 2019, a reszta w roku 2020 r. W związku z tym, że pojawiły się środki ze 

zwiększonych dochodów, udało się spłacić 15 mln zł. Wobec tego niniejsza suma będzie 

przeznaczona na pokrycie ewentualnej straty za rok 2019.  

W dalszej dyskusji udział wzięli: radny Grzegorz Gałuszka, Skarbnik Województwa 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska oraz Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, 

Bogumiła Niziołek. Rozmówcy podkreślili, że  sytuacja finansowa szpitala ulega poprawie.       

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, przy 4 głosach ,,za” i 2 

,,wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020-2041. Opinia Nr 42/19 

stanowi zał. nr 4. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, przy 4 głosach ,,za” i 2 

,,wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok. Opinia Nr 43/19 stanowi zał. nr 5. 

 

Ad 3. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany składu komisji konkursowej powołanej Uchwałą  

Nr XI/149/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019 roku w sprawie 

powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na 

stanowisko kierownika Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała  

w Czerwonej Górze zmienionego Uchwałą Nr XIV/195/19 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 roku omówiła dyrektor Departamentu Ochrony 

Zdrowia, Bogumiła Niziołek.  

 

W dyskusji udział wzięli Członek Zarządu Marek Bogusławki, Radny Grzegorz Gałuszka 

i Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła Niziołek. Rozmawiano na temat 

zasadności wytypowania przedstawiciela uczelni do składu komisji konkursowej.   

 



Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 44/19 stanowi zał. nr 6.  

 

Ad 4. 

Informację dotycząca projektu ,,Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa 

Świętokrzyskiego’’ realizowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020 przedstawił Andrzej 

Sztokfisz – zastępca dyrektora Departamentu Cyfryzacji Geodezji i Planowania 

Przestrzennego (zał. nr 7). 

 

Komisja przyjęła ww. informację.  

 

 

Ad 5. 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona przedstawił projekt planu pracy Komisji na I 

półrocze 2020 r. Zaproponował wprowadzenie punktu dotyczącego informacji na temat 

wpływu podniesienia płacy minimalnej oraz wzrostu cen i usług na sytuacją finansową 

jednostek ochrony zdrowia podległych samorządowi województwa.  

Propozycja spotkała się z akceptacją członków Komisji. Zasugerowano, aby powyższa 

informacja została przedstawiona na posiedzeniu Komisji w lutym br.   

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła plan pracy na I 

półrocze 2020 roku (zał. nr 8).  

 

Ad 6. 

 

W punkcie dot. spraw różnych nie zgłoszono uwag. 

Na tym posiedzenie zakończono.                                              

       Przewodniczący Komisji 

              Waldemar Wrona  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 

 

 

 

 

 


